

Автор: Хен Зильбер
 Художник-иллюстратор: Рааия Карас
 הוצאה: כנרת
 Возрастная группа: Дошкольники



טיפ לקריאה משפחתית
 ילדות וילדים נהנים להרגיש גדולים כמו המבוגרים. בקריאת ספר כדאי לשתף את הילדים ולחזק בהם את תחושת המסוגלות: אפשר להציע להם לבחור בעצמם ספר מהמדף, להחזיק את הספר, להפוך דף בעצמם, ואפילו לספר לכם או לבובה את הסיפור במילים שלהם.



"אני לא יכולה"
 אביבי אומרת לאימה שהיא לא יכולה לסדר את החדר כי היא קטנה מדי. בעקבות הסיפור תוכלו לשוחח ולחשוב יחד האם לדעתכם קל או קשה לסדר חדר? מה יכול לעזור בסידור? מה אתם יכולים לעשות היום שלא יכולתם לעשות פעם כי הייתם קטנים מדי?



משחק

נסדר הכי מהר!

תוכלו להשתעשע ולנסות להגיע יחד לשיא משפחתית בסידור החדר: פזרו בובות וחפצים שונים בחדר המרכזי בבית וכוונו שעון למדידת זמן, או קבעו יעד זמן מראש. מרגע ההזנקה עליכם לשתף פעולה ולסדר את החפצים במקום הכי מהר שתצליחו! כמה זמן זה לקח? האם עמדתם ביעד?



משחק

תיאטרון בובות

אביבי מבקשת מהבובות והצעצועים שלה לסדר את החדר, אבל הם עונים שהם לא יכולים דובי עייף מדי, צפרדע אבודה מדי ומה עם הבובות שלכם? מה הבובות שלכם לא יכולות לעשות ולמה? מה תרצו לבקש מהן? תוכלו לעשות הצגה עם בובות וצעצועים ולהמציא להם יחד מצבים או מטלות שונות מחיי היומיום.



שמע

האזינו לסיפור "מסדרים את החדר"

האזינו לסיפור מסדרים את החדר בהסכת של ספריית פיג'מה מומלץ להחזיק את הספר בזמן ההאזנה.





השָׁרָאָה

פינטרסט

יצירות, שירים ופעילויות נוספות בפינטרסט של ספריית פיג'מה.



שְׁלוֹב הַסֵּפֶר

עידוד אחריות ומסוגלות על ידי עזרה לאחרים

פיתוח אחריות, תחושת מסוגלות, שייכות ולכידות חברתית על ידי שיתוף פעולה ועזרה:
איננו יודעים מהסיפור אם אביב חשה שהיא לא מסוגלת לסדר את החדר, או אם היא חומקת במתיקות
מהמטלה. עם זאת, כאשר היא מרגישה שזקוקים לעזרתה, היא מוכנה לנסות לעזור, מגלה אחריות ומסוגלות
ומבלי משים מסדרת את החדר ואת הבובות במסירות ובאהבה.

כמו אביב, גם ילדים וילדות בגן מרגישים לעיתים שהם עדיין קטנים מדי ולא יכולים לעשות דברים מסוימים,
חוששים מעשייתם או רגילים להישען על הסביבה שתבצע בשבילם פעולות שונות. עם זאת, כשמתאפשר להם
לעזור לחברים או לצוות, מתחזקות בהם תחושות האחריות והמסוגלות, הם מרגישים שותפים ותורמים לקהילה.

קריאת הסיפור ופיתוח שיח יעצימו ילדות וילדים שמרגישים קטנים מדי וחסרי מסוגלות לעשות פעולות
מסוימות בעצמם. בשיח אפשר להעלות תכנים הקשורים לחשיבות התרומה והעזרה שניתן להגיש ללא קשר
לגיל. אפשר לשאול את הילדים: איך, לדעתכם, אתם יכולים לעזור בבית, בגן ובמקומות אחרים?



קריאה

קוראים את הספר

כדאי לקרוא את הסיפור בקבוצות קטנות כשלכל ילד עותק משלו. כך יתאפשר לכל אחד ואחת להתבונן
באיורים מקרוב, להבין טוב יותר את עלילת הסיפור ולהעצים את חוויית הקריאה.

ניבוי אָ אפשר להזמין את הילדים לשער על פי שם הסיפור מי יסדר את החדר. לאחר הקריאה בדקו עימם אם השערותם הייתה קרובה לתוכן הסיפור. שבחו אותם על החשיבה היצירתית ועל עצם התשובה.



משוחחים על הספר

לאחר הקריאה ניתן לשאול כמה שאלות הבנה: אָמה ביקשה אימא מאביב? אָמה ענתה לה אביב? אָלמה היא התכוונה כשאמרה: 'אני קטנה מדי'? אָמה ביקשה אביב מהדובי, מהפיל ומשאר הבובות? אָומה הן ענו? אָמה ביקשה הבובה נעמי מאביב?

העמקת ההבנה: ניתן לשאול: אָאיך החדר סודר בסופו של דבר?

מהסיפור אלינו: ניתן לנהל שיחה בקבוצות קטנות ולשאול: אָמתי אנחנו אומרים: 'אני לא יכול'? אָקרה לכם שלא יכולתם לעשות משהו מסיבה כלשהי, למשל, כי הרגשתם קטנים מדי או עייפים מדי? אָמה עזר לכם להתגבר על הקושי? אָאיך אתם מרגישים כשמבקשים מכם לבצע מטלה?

אָתעזרי לי? אָ בקבוצות קטנות אפשר לבקש מהילדים לשתף במקרים שבהם עזרו לחברים, למשפחה, לגננת או לחיות המחמד שלהם ולשאול: אָאיך אתם מרגישים כשזקוקים לעזרתכם? אָאיך הרגשתם כשהצלחתם לעזור?



מרחבי משחק בגן העתידי

מיומנויות היסוד הנרכשות בגן הן התשתית להתפתחותו של האדם, והן מתפתחות בעת ההתנסויות, המשחק, העשייה והלמידה. בגן הילדים לומדים כיצד לתפקד בחברה, הם אָמתאמנים, משפיעים על הדינמיקה החברתית ומושפעים ממנה, מפתחים מסוגלות והופכים אט-אט עצמאיים יותר. האתגרים המזדמנים בגן וההתמודדויות החיוביות מחזקים את הביטחון העצמי ואת תחושת המסוגלות. השתלבות בעשייה המשותפת ותרומה לקהילת הגן מקדמות הרגשה של לכידות ושותפות.

להשראה:

[מרחבי משחק בגן העתידי](#) סרטון במרחב הפדגוגי -גני ילדים



משחק

מסדרים את הגן

אפשר לשאול את הילדים אם יש להם רעיונות לדרך נעימה או משעשעת שאפשר לאמץ לסידור הגן. למשל:

סדר דמיוני תוכלו להציע לילדים לסדר את הגן ותוך כדי כך להמציא מצבים ודמויות ולתת דרור לדמיון: בואו נדמיין שמדפי הספרים הופכים לחללית כשמסדרים אותם, בואו נדמיין שאתם גיבורי-על שמצילים את הצעצועים מכוח הבלגן.

סדר צבעוני אפשר להציע לילדים לסדר בכל פעם רק חפצים וצעצועים בצבע מסוים.

סדר קבוצתי אפשר להציע לילדים לבחור בכל פעם אזור בגן שהם יהיו אחראיים לסדר בו.



חגיגה

לסדר את הגן בשיר

גלעד פרי כתב את השיר [לנסדר את הגן](#). את אחד הבתים בשיר הוא מקדיש לגן זמורה, ואת אחד הבתים בו הוא מקדיש לגן קטיף ומתאים את החרוזה לשמות השונים. ניתן להכיר לילדים את מילות השיר ואת החרוזה הייחודית לגנים הנל ובהשראתם לחבר בית חרוזה מתאימה לשם הגן שלכם.



העֶשְׂרָה 

צפו בסרטון

מה זה להיות אחראי?

צפו בפופיק ועדו משוחחים על מטלות ואחריות.



עוד פעילויות באתר ספריית פיג'מה www.pjisrael.org